
1 

 

                

 

AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA 

Ente Pubblico D.P.R. n. 665/77  Sede Sociale i n Reggio Calabria Via Giuseppe De Nava 43 C.F. 01291690806. 

 
Determina Dirigenziale n. 44 26 maggio 2021 

(Determina a contrarre per l'affidamento diretto del servizio di pulizia degli uffici dell'Automobile 
Club di Reggio Calabria - Art. 32 co.2 Dlgs 50/2016) 

 
 

Premesso che si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento del servizio di pulizia dei locali 

adibiti ad ufficio e delle pertinenze dell'Automobile Club di Reggio Calabria in quanto il contratto in 

essere è scaduto; 

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità vigente; 

Visto il collegato Manuale delle attività negoziali; 

Visto lo Statuto dell' Automobile Club di Reggio Calabria; 

Visto l'art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50  - Contratti sotto soglia; 

Visto l'art. 32, co. 2 del D.Lgs. 50/2016  Codice dei contratti pubblici il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte"; 

Viste le disposizioni attuative dell'ANAC con riferimento alle procedure sotto soglia; 

Considerato che il bene è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);  

Considerato che il valore del bene è inferiore ai limiti di cui all’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2026 n. 50; 

Ritenuto pertanto di acquistare il bene mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA mediante l’invito, 

di un unico operatore denominato PULILUX Unipersonale S,r.L. 

 

DELIBERA 

 l'avvio della procedura su Mepa per il servizio di pulizia dei locali adibiti ad ufficio e delle  pertinenze 

dell'Automobile Club di Reggio Calabria. Si precisa che l'importo del contratto è pari ad € 4.200,00 più 

IVA; che gli elementi essenziali del contratto sono quelli derivanti dal bando Consip e nelle condizioni 

particolari del capitolato tecnico che sarà allegato alla RDO - MEPA. Le modalità di scelta del contraente 

è quella del ribasso sul prezzo della fornitura stabilito da Ac Reggio Calabria. Il contratto verrà stipulato 

secondo quanto previsto da RDO -MEPA.  

La presente determinazione è pubblicata sul sito web dell'Ente. 

            

  

               Il Direttore 

                                         Sandra Pagani 


